Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

23.06.2017                                                                                      № 9

13.00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:        Бушуева А.А. – главный специалист Централизованной

бухгалтерии

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления – начальник

отдела культуры;

                             Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы.

Приглашённые:

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела

материально технической службы Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» (далее

МБУК «ЦБС»);

- Хохлова Л.В. – директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная клубная

система» (далее МБУК «ЦКС»);

- Толстолыткина С.А. – главный бухгалтер

Муниципального автономного учреждения культуры

«Дирекция парков Ульяновска» (далее МАУК «Дирекция

парков Ульяновска»);

                             - Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения  культуры

«Руслан» (далее МБУК «Руслан»).

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки для проведения электронного

аукциона на поставку компьютерной техники на сумму 128 390,00 (Сто

двадцать восемь тысяч девятьсот тридцать) рублей 00 копеек.

Данная закупка необходима для выполнения основных функций

учреждения.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

2) Оценка эффективности закупки для проведения электронного

аукциона на поставку компьютерной техники на сумму 713 962,00 (Семьсот

тринадцать тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры муниципальном

образовании «город Ульяновск» по результатам Областного конкурса «Самый

Читающий Город. Самый Читающий Район».

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений. Представлен расчёт НМЦК.

3) Оценка эффективности закупки на поставку программного

обеспечения на сумму 71 070,00 (Семьдесят одна тысяча семьдесят) рублей 00

копеек. Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений.

4) Оценка эффективности закупки для проведения электронного

аукциона на сумму 257 720,00 (Двести пятьдесят семь тысяч семьсот двадцать)

рублей 00 копеек на поставку программного обеспечения.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры муниципальном

образовании «город Ульяновск» по результатам Областного конкурса «Самый

Читающий Город. Самый Читающий Район».

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений. Представлен расчёт НМЦК.

5) Оценка эффективности закупки на поставку мобильной системы

«Радиогид» и усилителя голоса на сумму 152 592,00 (Сто пятьдесят две тысячи

пятьсот девяносто два) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности на 2017 год, в рамках проекта «Святые – соль земли симбирской».

3

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений.

6) Оценка эффективности закупки на оказание услуг по передаче

неисключительного права использования на неисключительной основе

(неисключительная лицензия) изображения музейных предметов, являющихся

частью собрания Музея А.С.Пушкина на сумму 35 000,00 (Тридцать пять

тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности на 2017 год.

Предоставлен лицензионный договор о предоставлении права

использования Произведения на неисключительной основе.

7) Оценка эффективности закупки для проведения электронного аукциона

на поставку книжной продукции для комплектования библиотечного фонда

МБУК ЦБС  на сумму 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск».

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений.

8) Оценка эффективности закупки для проведения электронного акуциона

в сумме 788 000,00 (Семьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек на

поставку книжной продукции для комплектования библиотечного фонда МБУК

ЦБС.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений.

9) Оценка эффективности закупки на оказание услуг выполнения работ по

текущему ремонту здания ДК «Строитель» (Пожарная сигнализация) на сумму

434 297,82 (Четыреста тридцать четыре тысячи двести девяносто семь) рублей

82 копейки.

Начальная (максимальная) цена контракта определена проектно-сметным

методом.

Средства выделены в рамках муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск».

Раздел 1. «Организация досуга населения муниципальными учреждениями

культуры клубного типа» п.1.4. Текущий и капитальный ремонт зданий

муниципальных учреждений культуры клубного типа п 1.4.2. Проведение

текущего и капитального ремонта зданий муниципальных учреждений

культуры клубного типа, в том числе бурение скважины и подвод

коммуникации системы водоснабжения.

4

10) Оценка эффективности закупки на заключение договора с

единственным поставщиком (исполнителем) на поставку и установку

тентованного навеса перед сценой в парке «Владимирский сад» на сумму

860 990,00 (Восемьсот шестьдесят тысяч девятьсот девяносто девять ) рублей

00 копеек.

Средства выделены в рамках муниципальной программы «Развитие парков

города Ульяновска».

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений.

11) Оценка эффективности закупки на поставку бензина неэтилированной

марки АИ-92-К5 по ГОСТ 32513-2013 на сумму 46 800,00 (Сорок шесть тысяч

восемьсот) рублей 00 копеек. (36,00 руб. x 1 300 литров).

Оплата будет производиться ежемесячно после поставки и предоставления

Поставщиком счёта и товарной накладной.

Средства выделены за счёт средств бюджета муниципального образования

«город Ульяновска».

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений.

12) Оценка эффективности закупки Закупку на поставку напольных

информационных стендов, ориентировочная начальная цена 199 166 рублей

(Сто девяносто девять тысяч сто шестьдесят шесть рублей) 60 копеек.

Оплата осуществляется путём безналичного перечисления денежных

средств на расчётный счёт Поставщика по факту поставки товара, в срок не

позднее чем в течении 15 рабочих дней с даты подписания сторонами товарной

накладной, счета-фактуры.

Оплата договора будет осуществляться за счёт целевых субсидий

муниципального бюджетного учреждения культуры «Руслан».

Данная цена сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен,

путем запроса коммерческих предложений.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным закупку для проведения электронного

аукциона на поставку компьютерной техники на сумму 128 930,00 (Сто

двадцать восемь тысяч девятьсот тридцать рублей 00 копеек, для нужд МБУК

ЦБС, за счёт средств выделенных для реализации мероприятий муниципальной

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город

Ульяновск».

2. Признать обоснованным закупку для проведения электронного

аукциона на поставку компьютерной техники на сумму 713 962,00 (Семьсот

тринадцать тысяч девятьсот шестьдесят два) рубля 00 копеек, для нужд МБУК

5

ЦБС, за счёт средств, выделенных для реализации мероприятий муниципальной

программы «Развитие культуры муниципальном образовании «город

Ульяновск» по результатам Областного конкурса «Самый Читающий Город.

Самый Читающий Район».

3. Признать  обоснованным закупку на поставку программного

обеспечения на сумму 71 070,00 (Семьдесят одна тысяча семьдесят) рублей 00

копеек, для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств, выделенных для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

4. Признать обоснованным закупку для проведения электронного

аукциона на сумму 257 720,00 (Двести пятьдесят семь тысяч семьсот двадцать)

рублей 00 копеек на поставку программного обеспечения, для нужд МБУК

ЦБС, за счёт средств, выделенных для реализации мероприятий муниципальной

программы «Развитие культуры муниципальном образовании «город

Ульяновск» по результатам Областного конкурса «Самый Читающий Город.

Самый Читающий Район».

5. Признать обоснованным закупку на поставку мобильной системы

«Радиогид» и усилителя голоса на сумму 152 592,00 (Сто пятьдесят две тысячи

пятьсот девяносто два) рубля 00 копеек, для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств

от приносящей доход деятельности на 2017 год, в рамках проекта «Святые –

соль земли симбирской».

6. Признать обоснованным закупку на оказание услуг по передаче

неисключительного права использования на неисключительной основе

(неисключительная лицензия) изображения музейных предметов, являющихся

частью собрания Музея А.С.Пушкина на сумму 35 000,00 (Тридцать пять

тысяч) рублей 00 копеек, для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств от приносящей

доход деятельности на 2017 год.

7. Признать обоснованным закупку для проведения электронного

аукциона на поставку книжной продукции для комплектования библиотечного

фонда МБУК ЦБС  на сумму 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00

копеек, для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств в рамках муниципальной

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город

Ульяновск».

8. Признать обоснованным закупку для проведения электронного

аукциона на сумме 788 000,00 (Семьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей 00

копеек на поставку книжной продукции для комплектования библиотечного

фонда МБУК ЦБС, для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств выделенные для

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск».

6

9. Признать не обоснованным закупку на оказание услуг выполнения

работ по текущему ремонту здания ДК «Строитель» (Пожарная сигнализация)

на сумму 434 297,82 (Четыреста тридцать четыре тысячи двести девяносто

семь) рублей 82 копейки, для нужд МБУК ЦКС, за счёт средств: Раздел 1.

«Организация досуга населения муниципальными учреждениями культуры

клубного типа» п.1.4. Текущий и капитальный ремонт зданий муниципальных

учреждений культуры клубного типа п 1.4.2. Проведение текущего и

капитального ремонта зданий муниципальных учреждений культуры клубного

типа, в том числе бурение скважины и подвод коммуникации системы

водоснабжения, в связи  с тем что выбран не правильный метод начальной

(максимальной) цены контракта, неверно указан пункт мероприятия

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

10. Признать обоснованным закупку на заключение договора с

единственным поставщиком (исполнителем) на поставку и установку

тентованного навеса перед сценой в парке «Владимирский сад» на сумму

860 990,00 (Восемьсот шестьдесят тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 00

копеек, для нужд МАУК «Дирекция парков Ульяновска», за счёт средств

выделеных в рамках муниципальной программы «Развитие парков города

Ульяновска».

11. Признать обоснованным закупку на поставку бензина

неэтилированной марки АИ-92-К5 по ГОСТ 32513-2013 на сумму 46 800,00

(Сорок шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек. (36,00 руб. x 1 300 литров),

для нужд МБУ культуры «Руслан», за счёт средств бюджета муниципального

образования «город Ульяновска».

12. Признать обоснованным закупку на поставку напольных

информационных стендов, ориентировочная начальная цена 199 166 рублей

(Сто девяносто девять тысяч сто шестьдесят шесть рублей) 60 копеек, для нужд

МБУ культуры «Руслан», за счёт средств путём безналичного перечисления

денежных средств на расчётный счёт Поставщика по факту поставки товара, в

срок не позднее чем в течении 15 рабочих дней с даты подписания сторонами

товарной накладной, счета-фактуры.

Председательствующий                           Топоркова Е.Н.

Секретарь                                               Бушуева А.А.